



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1255/24 - 2002 සැප්තැම්බර් 26 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා - 2002.09.26

(ආණ්ඩුවේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස : (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

එල්.ඩී.බී. - 4/96 II.

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනත

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර සහ සාගර සම්පත් අමාත්‍යවරයා විසින් සාදනු ලැබූ නියෝග.

මහින්ද විජේසේකර,
ධීවර සහ සාගර සම්පත් අමාත්‍ය.

2002 සැප්තැම්බර් මස 19 වැනි දින,
කොළඹ දී ය.

නියෝග

- මේ නියෝග 2002 පරාක්‍රම සමුද්‍රය ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශ නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.
- මේ නියෝග (මෙහි මින්මතු “ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය” යනුවෙන් හඳුන්වනු ලබන) මෙහි උපලේඛනයේ විස්තර කරනු ලබන පරාක්‍රම සමුද්‍රය කළමනාකරණ ප්‍රදේශය සම්බන්ධයෙන් අදාළ විය යුතුය.
- චෝනත් යම් ලිඛිත නීතියක පටහැනිව කුමක් සඳහන් වුවද, යම් බලපත්‍ර දරන්නෙකු වෙත නිකුත් කරනු ලැබ ඇති බලපත්‍රයක “පරාක්‍රම සමුද්‍රය කළමනාකරණ ප්‍රදේශය සඳහා වලංගුවේ”. යන පිටසන් කිරීමක් නොමැති නම්, ඒ බලපත්‍ර දරන්නා විසින් ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය තුළ ධීවර මෙහෙයුම් කිසිවක නොයෙදිය යුතුය.
- කිසිම තැනැත්තෙකු විසින් කරමල් දැල් නොවන යම් ධීවර ආම්පන්නයන් ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය තුළ භාවිත නොකළ යුතු ය. පරාක්‍රම සමුද්‍රය ධීවර කළමනාකරණ කමිටුව විසින් ජලාශය තුළ යෙදවිය හැකි උපරිම කරමල් දැල් සහ ධීවර යාත්‍රා (ඔරු) සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබිය යුතු ය.
- කිසිම තැනැත්තෙකු විසින් අඟල් හතරට (මිලි මීටර් 101.6) වඩා අඩු ඇස් සහිත කරමල් දැල් භාවිත නොකළ යුතු අතර, ධීවර යාත්‍රාවක (ඔරුවක) යෙදවිය හැකි කරමල් දැල් කට්ටලයක් පහත දැක්වෙන පරිදි විය යුතු ය ;
 - (අ) කරමල් දැල් කට්ටලයක උපරිම කරමල් දැල් සංඛ්‍යාව පහතට (05) සීමා විය යුතු ය ; තවද,
 - (ආ) දැලක දිගෙහි තිබිය යුතු උපරිම දැල් ඇස් සංඛ්‍යාව එක් දහස් පන්සියයකට (1500) නොවැඩි විය යුතු ය.

6.(1) ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය තුළ කරමල් දැල් එළීම සහ කරමල් දැල් ගොඩදැමීම, පහත සඳහන් කරනු ලබන ඇති වේලාවක් තුළ දී හැර, කරනු නොලැබිය යුතු ය :—

කරමල් දැල් එළීම ප.ව. 3.00 සිට ප.ව. 7.30 දක්වා
 කරමල් දැල් ගොඩදැමීම ප.ව. 4.00 සිට ප.ව. 9.00 දක්වා

(2) කිසිම තැනැත්තෙකු විසින් පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 3.00 දක්වා කාලය තුළ දී ධීවර කර්මාන්තයේ යෙදීම සහ කරමල් දැල් එළීම කරනු නොලැබිය යුතු ය.

7. මෙම නියෝග වල —

“ධීවර කළමනාකරණ කමිටුව” යන්නෙන්, 1997 අප්‍රේල් මස 25 වන දින, අංක 972/15, දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයෙහි පළ කරන ලද 1997 ධීවර කමිටු නියෝග යටතේ පිහිටුවන ලද කමිටුවක් අදහස් වේ.

“බලපත්‍ර දරන්නා” යන්නෙන්, 1996 මිඊදය ධීවර කළමනාකරණ නියෝග යටතේ නිකුත් කරන ලද වලංගු බලපත්‍රයක සන්නකය දරන තැනැත්තා අදහස් වේ. ආදිය.

“කරමල් දැල්” යන්නෙන්, ජලයෙහි යම් ගැඹුරක, මතුපිට, ජලය මැද හෝ පතුලෙහි එල්ල දැලක් අදහස් වේ.

උපලේඛනය

උතුරු මැද පළාතේ, පොළොන්නරුව දිස්ත්‍රික්කයේ, තමන්කඩුව ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාශයේ, පරාක්‍රම සමුද්‍රය හා ඒ ජලාශයට සම්බන්ධ පහත සඳහන් ග්‍රාමසේවා නිලධාරී කොට්ඨාස ආවරණය වන පරිදි පරාක්‍රම සමුද්‍රය ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශයක් ලෙස ප්‍රකාශයට පත් කරනු ලැබේ :—

- | | | |
|--------------|---|---|
| 01. අංක 155 | - | ඇතුමල්පිටිය |
| 02. අංක 154 | - | සමුද්‍රගම |
| 03. අංක 155ඒ | - | සිරිසහබෝ පෙදෙස |
| 04. අංක 157 | - | සිංහ උදාගම |
| 05. අංක 161 | - | ගනන්ගොල්ල |
| 06. අංක 164 | - | පරාක්‍රම සමුද්‍රය |
| 07. අංක 165 | - | අඹන් ගහ |
| 08. අංක 166 | - | තලපාගල |
| 09. අංක 167 | - | පොක්ගුල් පෙදෙස |
| 10. අංක 171 | - | තෝපාවැව |
| 11. අංක 172 | - | පොළොන්නරුව නගරය |
| 12. අංක 199 | - | නිශ්ශංකමල්ලපුර සහ මන්නේරි ගිරිතලේ වනජීවී රක්ෂිතය 1. |

10-247

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷமானது

අංක 1255/24 - 2002 සැප්තැම්බර් 26 වැනි මසේ 2002.09.26
1255/24 ஆம் இலக்கம் - 2002 ஆம் ஆண்டு செத்தெம்பர் மாதம் 26 ஆந் திகதி வியாழக்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச. வ. பீ. - 4/96 II

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 61 ஆவது பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில், சமுத்திர வளங்கள் அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்கு விதிகள்.

மஹிந்த விஜேசேகர,

கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் அமைச்சர்.

கொழும்பு,

2002, செத்தெம்பர் 19.

ஒழுங்குவிதிகள்

1. இவ்வொழுங்குவிதிகள் 2002 ஆம் ஆண்டின் பராக்கிரம சமுத்திர கடற்றொழில் முகாமைத்துவ பிரதேச ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.
2. இந்த ஒழுங்குவிதிகள் இதற்கான அட்டவணையில் விவரிக்கப்படும் (இதனகத்துப் பின்னர் "கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பு" எனக் குறிப்பீடு செய்யப்படும்) பராக்கிரம சமுத்திர முகாமைத்துவ பிரதேசத்திற்கு ஏற்படையனவாதல் வேண்டும்.
3. எழுத்திலான வேறு ஏதேனும் சட்டத்தில் முரணாக அடங்கியுள்ள எது எவ்வாறிருப்பினும் உரிமம் வைத்திருப்பவர் எவரும், அத்தகைய உரிமம் வைத்திருப்பவருக்கு வழங்கப்பட்ட உரிமம் "பராக்கிரம சமுத்திர முகாமைத்துவ இடப்பரப்பிற்குச் செல்லுபடியாகும்" என்ற பயன்பாட்டிற்குப் புறக்குறிப்பொன்றை அவ்வுரிமம் தாங்கியிருந்தாலன்றி, கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பினுள் எவையேனும் மீன்பிடித் தொழிற்பாடுகளில் ஈடுபடுதலாகாது.
4. ஆளொவரும் கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பினுள் செவுள் வலைகளைத் தவிர வேறு மீன்பிடிச் சாதனம் எதனையும் பயன்படுத்தலாகாது என்பதுடன் பயன்படுத்தப்படக்கூடிய செவுள் வலைகளினதும் வள்ளங்களினதும் (ஒறு) அதிகபட்ச எண்ணிக்கை பராக்கிரம சமுத்திர கடற்றொழில் முகாமைத்துவக் குழுவினால் தீர்மானிக்கப்படுதலும் வேண்டும்.

5. ஆளேவரும் நான்கு அங்குலங்களுக்கு குறைவான (101.6 மி.மீ.) அளவிலான வலைக் கண்களையுடைய செவுள் வலைகள் எதனையும் பயன்படுத்துதலாகாது என்பதுடன் வள்ளமொன்றில் (ஒறு) பயன்படுத்தக்கூடிய செவுள் வலைத் தொகுதி பின்வருமாறு இருத்தலும் வேண்டும் :-

(அ) செவுள் வலைத் தொகுதியின் உச்ச செவுள் வலைகளின் எண்ணிக்கை 5 க்கு மட்டுப்படுத்தப்படுதல் வேண்டும். அத்துடன்

(ஆ) ஒரு துண்டு வலையின் நீளத்தில் இருக்க வேண்டிய வலைக் கண்களின் உச்ச எண்ணிக்கை ஆயிரத்து ஐந்துநூறுக்கு (1,500) மேற்படலாகாது.

6. (1) கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பில் ஏதேனும் செவுள் வலைகளின் பாவனை அல்லது செவுள் வலைகளை அபிப்பூற்றிப்படுத்துதலானது கீழே காட்டப்படும் நேரங்களில் தவிர மேற்கொள்ளப்படுதலாகாது.

செவுள் வலையின் பாவனை பி. ப. 3.00 மணி தொடக்கம் பி. ப. 7.30 மணி வரை.

செவுள் வலைகளை அபிப்பூற்றிப்படுத்தல் மு. ப. 4.00 மணி தொடக்கம் மு. ப. 9.00 மணி வரை.

ஆளேவரும் மு. ப. 9.00 மணி முதல் பி. ப. 3.00 மணி வரையிலான காலப் பகுதியின்போது மீள் பிடிப்பதில் ஈடுபடுவதோ அத்துடன் செவுள் வலைகளைப் பாவித்தலோ ஆகாது.

7. இவ் ஒழுங்குவிதியில் -

"கடற்றொழில் முகாமைத்துவக் குழு" என்பது, 1997 ஆம் ஆண்டு ஏப்பிரல் மாதம் 25 ஆந் தேதிய 972/15 ஆம் இலக்க அதிவிஷேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கடற்றொழில் குழு ஒழுங்குவிதியின் கீழ் அமைக்கப்பட்ட குழு என்று பொருள்படும்.

"உரிமை பெற்ற பத்திரம் வைத்திருப்பவர்" என்பது 1996 ஆம் ஆண்டின் நன்னீர் மீள்படி முகாமைத்துவ ஒழுங்குவிதியின் கீழ் விநியோகிக்கப்பட்ட செல்லுபடியாகும், உரிமைப் பத்திரம் ஒன்றைத் தன்வசம் வைத்திருக்கும் ஒருவர் என்று பொருள்படும்.

"செவுள் வலை" என்பது ஏதேனும் ஆழத்தில், மேற்பரப்பில், நீர்ப்பரப்பின் நடுவில் அல்லது நீர்ப்படல்களின் அடியில் அமைக்கப்பட்ட ஒரு வலை என்று பொருள்படும்.

அட்டவணை

வடமத்திய மாகாணத்தின் பொலநறுவை மாவட்டத்தில் தம்மன்கடுவ பிரதேச செயலாளர் பிரிவில் அமைந்துள்ள பின்வரும் கிராம சேவகர் பிரிவுகளை உள்ளடக்கியதான பராக்கிரம சமுத்திர கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பாக வெளிப்படுத்தப்படுகின்றது :

1. இல. 155	- அத்துமல்பிட்டிய
2. இல. 154	- சமுத்திரகம
3. இல. 155அ	- சிரிசங்கபே இடம்
4. இல. 157	- சிங்க உதாகம
5. இல. 161	- கனன்கொள்ள
6. இல. 164	- பராக்கிரம சமுத்திரம்
7. இல. 165	- அம்பன் கங்க
8. இல. 166	- தலபாகல
9. இல. 167	- பொத்குள் இடம்
10. இல. 171	- தோபாவெவ
11. இல. 172	- பொலநறுவ நகரம்
12. இல. 199	- நிஸ்ஸங்கமல்புர மற்றும் மின்னேரி கிரிதலே வனவிலங்கு ஒதுக்கிடம் 1

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1255/24 - 2002 සැප්තැම්බර් 26 වැනි මහසච්ඡන්දා - 2002.09.26

No. 1255/24 - THURSDAY, SEPTEMBER 26, 2002

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

L.D.B. 4/96 II.

FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATIONS made by the Minister of Fisheries and Ocean Resources under Section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

MAHINDA WIJESEKARA,
Minister of Fisheries and Ocean Resources.

Colombo,
19th September, 2002.

Regulations

1. These regulations may be cited as the Parakrama Samudraya Fisheries Management Area Regulations of 2002.
2. These Regulations shall apply to the Fisheries Management Area of the Parakrama Samudraya described in the Schedule hereto (hereinafter referred to as the "Fisheries Management Area").
3. Notwithstanding anything contained in any other written law to the contrary, no license holder shall engage in any fishing operations within the Fisheries Management Area unless the license issued to such license holder bears an endorsement to the effect that it is " valid for Parakrama Samudraya Management Area ".
4. No person shall use any fishing gear other than the gill nets within the Fisheries Management Area, and the maximum number of gill nets and the boats (Oru) that could be used, shall be determined by the Parakrama Samudraya Fisheries Management Committee.
5. No person shall use any gill net of mesh size less than four inches (101.6 mm), and the set of will nets that could be in a boat (Oru) shall be as follows :—
 - (a) maximum number of net pieces in a set of gill nets, shall be limited to five (05) ; and
 - (b) maximum length of a net piece shall not exceed one thousand and five hundred (1,500) meshes.

6. (1) Any use of gill nets and removal of gill nets in the Fisheries Management Area shall not be carried out except during the times indicated below :—

use of gill nets from 3.00 p.m. to 7.30 p.m.

removal of gill nets from 4.00 a.m. to 9.00 a.m.

(2) No person shall engage in taking of fish and use of gill nets during the hours from 9.00 a.m. to 3.00 p.m.

7. In these Regulations—

“ Fisheries Management Committee ” means a Committee set up under the Fisheries Committee Regulations of 1997, published in *Gazette Extraordinary* No. 972/15 of April 25, 1997;

“ license holder ” means a person who is in possession of a valid license issued under the Inland Fisheries Management Regulations, 1996; and

“ gill net ” means a net set at any depth, surface, mid water or at the bottom layers of waters.

SCHEDULE

The Parakrama Samudraya in the Tamankaduwa Divisional Secretary's Divisions in Polonnaruwa District, in the North Central Province covering the following Grama Niladhari Divisions, is declared as a Fisheries Management Area :—

- | | | |
|-----|----------|--|
| 01. | No. 155 | — Athumalpittiya ; |
| 02. | No. 154 | — Samudragama ; |
| 03. | No. 155A | — Sirisangabo Pedesa ; |
| 04. | No. 157 | — Sinha Udagama ; |
| 05. | No. 161 | — Ganangolla ; |
| 06. | No. 164 | — Parakrama Samudraya ; |
| 07. | No. 165 | — Amban Ganga ; |
| 08. | No. 166 | — Talapagala ; |
| 09. | No. 167 | — Pothgul Pedesa ; |
| 10. | No. 171 | — Thopawewa ; |
| 11. | No. 172 | — Polonnaruwa Town ; |
| 12. | No. 199 | — Nissankamallapura and Minneri Girithale Wild Life Reserve 1. |

10-247